MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 001/2016 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 CAMPUS SANTA LUZIA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS SANTA LUZIA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS

GERAIS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Estatuto da Instituição,

aprovado pela Resolução nº. 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do

IFMG, publicado in DOU de 2 de setembro de 2009, seção 1, e pela Portaria do

Instituto Federal Minas Gerais nº 1339 de 22 de setembro de 2015, publicada in DOU

N
o
 182 de 23 de setembro de 2015, seção 2, pág. 19; e, considerando a Portaria 1359 de

25 de Setembro de 2015 resolve;

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº

1 de 16 de junho de 2016, publicado no DOU nº 114, de 16 de junho de 2016, na Seção

3, Página 40, destinado à seleção de candidatos para contrato como Professor Substituto

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus

Santa Luzia, de acordo com a seguinte classificação:

 Área: Engenharia de estruturas, materiais, construção civil, projetos e conteúdos afins.

Classificação  Nome do Candidato  Pontos obtidos

1º  ALDO SANTOLIN 188,33

2º  RUTHE REBELLO PIRES 165,58

3º PAULO HENRIQUE MACIEL BARBOSA 165,00

4º CARLOS EDUARDO RIBEIRO CHULA 165,00

5º GUIDO LESSA RIBEIRO FILHO 147,83

6º EUALDO LIMA PINHEIRO 100,58

7º JULIA ANDREATA PRATES 87,92

8º MIGUEL ANGELO ARAUJO LIMA 71,75

Belo Horizonte, 6 de julho de 2016.

Harlley Sander Silva Torres

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Santa Luzia

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais